

**MAPA DE PREÇO ESTIMADO**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA/PA.**

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	S D DA SILVA FERAZ		EMPRESA 02		EMPRESA 03		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	Aparelho eletrolítico para limpeza em armações metálicas fundidas com cuba de vidro, potência de 1 a 5 posições e dispositivo de segurança.	Unidade	1	R\$ 2.100,00	R\$2.100,00	R\$ 2.310,00	R\$2.310,00	R\$ 2.226,00	R\$2.226,00	R\$2.212,00	R\$2.212,00
2	Aparelho Fotopolimerizador Wireless (portátil) com 3 modos de potência pré programados, comprimento de onda ideal entre 440 e 480 nm.	Unidade	25	R\$ 520,00	R\$13.000,00	R\$ 572,00	R\$14.300,00	R\$ 551,20	R\$13.780,00	R\$547,73	R\$13.693,25
3	Bomba á vácuo 2 HP/CV, potência/vazão/estágio: de 0,5 A a 2 HP/a partir de 3 CFM/ Duplo estágio	Unidade	10	R\$ 5.170,00	R\$51.700,00	R\$ 5.687,00	R\$56.870,00	R\$ 5.480,20	R\$54.802,00	R\$5.445,73	R\$54.457,30
4	Aparelho para Profilaxia e Ultrassom com jato de bicarbonato e reservatório de 30g, com 4 ponteiros sobressalente.	Unidade	20	R\$ 5.600,00	R\$112.000,00	R\$ 6.160,00	R\$123.200,00	R\$ 5.936,00	R\$118.720,00	R\$5.898,67	R\$117.973,40
5	Autoclave horizontal digital de mesa com capacidade de 21 Litros, com câmara de esterilização em aço inox, pré programada com 4 ciclos padrão, tempo de esterilização com porta totalmente travada, secagem com porta sensor que asseguram o início do ciclo entreaberta e 3 bandejas, 110 volts e assistência técnica na região metropolitana de Belém.	Unidade	20	R\$ 3.300,00	R\$66.000,00	R\$ 3.630,00	R\$72.600,00	R\$ 3.498,00	R\$69.960,00	R\$3.476,00	R\$69.520,00
6	Câmara escura: Utilizada em revelações de radiografias periapicais para uso odontológico com reservatórios para líquidos.	Unidade	5	R\$ 450,00	R\$2.250,00	R\$ 495,00	R\$2.475,00	R\$ 477,00	R\$2.385,00	R\$474,00	R\$2.370,00
7	Cortador de gesso com estrutura em alumínio e mangueira de entrada e saída de água, 350W - ½ HP de potência, 3.500 RPM, dimensões do disco 10 x ¼ x ¾ de polegadas.	Unidade	1	R\$ 3.150,00	R\$3.150,00	R\$ 3.465,00	R\$3.465,00	R\$ 3.339,00	R\$3.339,00	R\$3.318,00	R\$3.318,00
8	Destilador de água com sistema digital 5 litros 110 volts	Unidade	25	R\$ 2.360,00	R\$59.000,00	R\$ 2.596,00	R\$64.900,00	R\$ 2.501,60	R\$62.540,00	R\$2.485,87	R\$62.146,75
9	Compressor Odontológico silencioso com capacidade reservatório de 30 a 39 litros, potência 1 a 1.5 HP, consumo 6 a 7 pés, isento de óleo com assistência técnica na região metropolitana de Belém e peças de substituição em território nacional.	Unidade	15	R\$ 4.870,00	R\$73.050,00	R\$ 5.357,00	R\$80.355,00	R\$ 5.162,20	R\$77.433,00	R\$5.129,73	R\$76.945,95
10	Compressor Odontológico silencioso com capacidade reservatório de 100 litros, potência 2 a 2.5 HP, consumo 12 pés, reservatório em chapa de aço, válvula de segurança automática, registro para descarga de água de condensação, filtro triplo de 1/2 polegada com regulador e manômetro de dois cilindros e pressostato de comando automático isento de óleo com assistência técnica na região metropolitana de Belém e peças de substituição em território nacional.	Unidade	1	R\$ 12.350,00	R\$12.350,00	R\$ 13.585,00	R\$13.585,00	R\$ 13.091,00	R\$13.091,00	R\$13.008,67	R\$13.008,67
11	Equipo odontológico completo com Cadeira de comando de pé incorporado, movimentos eletrônicos, encosto de cabeça biarticulado, com Refletor de acendimento no pedal, com Unidade Suctora com 2 sugadores e uma seringa triplice, acionamento automático do sugador e bacia removível, Unidade Auxiliar com seringa triplice, dois terminais para alta rotação, dois terminais para baixa rotação e base com rodízios de alta resistência e puxadores bilaterais, 110 volts e com assistência técnica na região metropolitana de Belém e peças de substituição em território nacional.	Unidade	15	R\$ 18.000,00	R\$270.000,00	R\$ 19.800,00	R\$297.000,00	R\$ 19.080,00	R\$286.200,00	R\$18.960,00	R\$284.400,00
12	Forno a gás para PPR com capacidade para 4 aneis, isolamento térmico e tubo de escape de fumaça	Unidade	1	R\$ 3.520,00	R\$3.520,00	R\$ 3.872,00	R\$3.872,00	R\$ 3.731,20	R\$3.731,20	R\$3.707,73	R\$3.707,73
13	Jato de areia com visor de vidro, película de proteção, exaustor com filtro, iluminação led, acionamento no pedal.	Unidade	1	R\$ 2.780,00	R\$2.780,00	R\$ 3.058,00	R\$3.058,00	R\$ 2.946,80	R\$2.946,80	R\$2.928,27	R\$2.928,27
14	Localizador de ápice com calibração e seleção de frequência automática	Unidade	2	R\$ 3.990,00	R\$7.980,00	R\$ 4.389,00	R\$8.778,00	R\$ 4.229,40	R\$8.458,80	R\$4.202,80	R\$8.405,60
15	Maçarico de alta fusão para fundir barra ptotocolo ou PPR para solda e fundição, utiliza oxigênio e GLP, registro e 3 bicos de diferentes tamanhos, dispositivo de segurança corta chama para regulador de gás e GLP.	Unidade	1	R\$ 1.295,00	R\$1.295,00	R\$ 1.424,50	R\$1.424,50	R\$ 1.372,70	R\$1.372,70	R\$1.364,07	R\$1.364,07

16	Micromotor para laboratório de prótese dentária, caneta com 4 rolamentos blindados, acionamento no pedal com chave liga/desliga e vedamento anti-poeira, 35.000 RPM, 45 watts de potência, bivolt.	Unidade	1	R\$ 2.150,00	R\$2.150,00	R\$ 2.365,00	R\$2.365,00	R\$ 2.279,00	R\$2.279,00	R\$2.264,67	R\$2.264,67
17	Mocho Odontológico com 5 rodízios duplos movimentos com movimentos por meio de alavanca sublaterai e amortecidas por sistema de elevação de gás pressurizado e posicionamento na altura desejada, encosto com regulagem longitudinal.	Unidade	20	R\$ 730,00	R\$14.600,00	R\$ 803,00	R\$16.060,00	R\$ 773,80	R\$15.476,00	R\$768,93	R\$15.378,60
18	Motor politriz de alta rotação para polimento e desgaste de armações metálicas com proteção de vidro, sistema de aspiração de resíduos e filtro, com duas ponteiros de ½ polegadas, ¼ HP, 3.400 RPM, 60 Hz, 110v ou 220v.	Unidade	1	R\$ 3.100,00	R\$3.100,00	R\$ 3.410,00	R\$3.410,00	R\$ 3.286,00	R\$3.286,00	R\$3.265,33	R\$3.265,33
19	Negatoscópio Odontológico de mesa 110 volts	Unidade	4	R\$ 510,00	R\$2.040,00	R\$ 561,00	R\$2.244,00	R\$ 540,60	R\$2.162,40	R\$537,20	R\$2.148,80
20	Panela Elétrica digital IV para cinco mufas com capacidade de 4,5 litros, 110 volts	Unidade	1	R\$ 3.110,00	R\$3.110,00	R\$ 3.421,00	R\$3.421,00	R\$ 3.296,60	R\$3.296,60	R\$3.275,87	R\$3.275,87
21	Prensa hidráulica para duas mufas	Unidade	1	R\$ 2.360,00	R\$2.360,00	R\$ 2.596,00	R\$2.596,00	R\$ 2.501,60	R\$2.501,60	R\$2.485,87	R\$2.485,87
22	Seladora odontológica com soldagem diretamente ao corpo da seladora, selamento instantâneo em 3 segundos, alça de apoio para selagem com proteção térmica, área de 14mm contínuos, 127 volts, tempo de pré aquecimento médio de 7 minutos, selagem em aço inoxidável com 30cm por to médio de 7 minutos, dimensão de 36x11x6,5 cm	Unidade	25	R\$ 750,00	R\$18.750,00	R\$ 825,00	R\$20.625,00	R\$ 795,00	R\$19.875,00	R\$790,00	R\$19.750,00
23	Vibrador de gesso, chave geral com lâmpada, bivolt nas dimensões 145x165x110.	Unidade	1	R\$ 790,00	R\$790,00	R\$ 869,00	R\$869,00	R\$ 837,40	R\$837,40	R\$832,13	R\$832,13
24	Escovódromo Portátil conectado à rede de água, desmontável com 6 pias, 6 espelhos com moldura retangular, 6 placas personalizadas com o logotipo da instituição, medindo de 34,5x26x20 cm e com tubo extensivo de polipropileno, material não aderente a gordura, peça única que evita vazamentos, 6 suportes metálicos de 1,72x60cm, com 3 suportes metálicos com duas bases cada, com 33x32x91 cm, pintura em epóxi branco, 49,5x30 cm, 6 torneiras de nylon, 6 pias de polipropileno	Unidade	1	R\$ 8.940,00	R\$8.940,00	R\$ 9.834,00	R\$9.834,00	R\$ 9.476,40	R\$9.476,40	R\$9.416,80	R\$9.416,80
25	Kit Bocão composto de caixa plástica com tampa, 4 rodízios para transporte, 2 alças metálicas, estampa em 4 cores com temas decorativos de saúde bucal com personalização da Instituição, medindo 60 x 60 x 100 cm, 1 boca composta de arcada superior e arcada inferior, 32 dentes fixos com finalidades demonstrativas de técnicas de higienização medindo 67 x 47 x 57 cm, confeccionada com homopolímero poliestireno expandido, 1 língua aveludada medindo 50 x 30 x 10 cm, 1 cálculo (tártaro) demonstrativo na região lingual dos incisivos inferiores, 1 placa bacteriana demonstrativa na região oclusal do terceiro molar inferior esquerdo, 1 escova dentária gigante de poliestireno expandido medindo 85 x 08 x 15 cm e 1 fio dental demonstrativo gigante medindo 23 x 26 cm.	Unidade	1	R\$ 5.910,00	R\$5.910,00	R\$ 6.501,00	R\$6.501,00	R\$ 6.264,60	R\$6.264,60	R\$6.225,20	R\$6.225,20
				<b>VAL. GLOBAL</b>	R\$741.925,00	<b>VAL. GLOBAL</b>	R\$816.117,50	<b>VAL. GLOBAL</b>	R\$786.440,50	<b>VAL. GLOBAL</b>	<b>R\$781.494,26</b>

Marituba/PA, 21 de Janeiro de 2022.

Setor de Compras